
Datum doručení: 6.9.2022

Centrální číslo jednací: PS2022016751

Věc: Náhrady na ubytování – mpř. Mračková Vildumetzová

Žádost 
(…) 
Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/99 Sb.

Vážení,
obracím se na Vás podle zákona o svobodném přístupu k informacím a
žádám Vás o následující informace.
Žádám o informace, jaké náhrady na ubytování par. 5, odst. 1,
písm. i) zákona 236/1995 využívala Jana Mračková Vildumetzová, a
to od 21. 10. 2017.
Žádám o rozepsání po jednotlivých letech ve formátu nárok -
skutečnost.
Současně žádám informaci, kdo byl pronajímatelem ubytování pro
Janu Mračkové Vildumetzové.
Žádám o tyto informace v elektronické podobě podle § 4 odst. 2
zákona č. 106/99.

1. Povinný subjekt
Poslanecká sněmovna je státním orgánem, podle ust. § 2 zákona č.
106/99, o svobodném přístupu k informacím (dále jen ZSPI), proto
patří mezi povinné subjekty.

2. Žadatel
Tuto žádost podává datum narození
Odpovědi však prosím zasílejte na
adresu pro doručování
nebo emailem
na případně do mé datové schránky
. Netrvám na použití elektronického podpisu.

3. Lhůta
Podle ust. § 14 musí povinný subjekt poskytnout informaci
zásadně ve lhůtě 15 dnů od obdržení žádosti. Ledaže nejsou žadatel
nebo informace dostatečně určeny – pak vyzve k doplnění ve lhůtě 7
dnů. Prosím tedy o doručení příslušného dokumentu na adresu
uvedenou pod bodem II.

S pozdravem
(…)                



Odpověď

(…)
Vážený pane ……………….,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  6.  září  2022
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
svobodném přístupu k informacím“), týkající se výše náhrad poskytovaných podle § 5 odst. 1
písm. i) zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce
představitelů  státní  moci  a  některých  státních  orgánů  a  soudců  a  poslanců  Evropského
parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o platu“), které za dobu od 21.
října  2017 dosud,  tedy v minulém a v současném volebním období  Poslanecké sněmovny
čerpala paní místopředsedkyně Mgr. Jana Mračková Vildumetzová na zajištění přechodného
ubytování  v místě  sídla  Poslanecké  sněmovny.  Tyto  informace  požadujete  poskytnout  za
jednotlivé  kalendářní  roky.  Současně  požadujete  také  poskytnutí  informace  o  subjektu
pronajímatele, poskytujícího paní místopředsedkyni předmětné přechodné ubytování. 

Nejprve  chceme  uvést,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře
Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vašeho podnětu příslušné Samostatné
oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Vaše žádost byla příslušným Samostatným oddělením pro styk s veřejností posouzena,
přičemž v průběhu jejího zpracovávání se ukázalo nezbytným prodloužit  lhůtu stanovenou
zákonem  o  svobodném  přístupu  k informacím  pro  vyřízení  žádosti,  o  čemž  jste  byl
informován dne 20. září 2022 prostřednictvím vyrozumění žadatele o prodloužení zákonné
lhůty  pro  vyřízení  žádosti  dle  §  14  odst.  7  písm.  b)  zákona  o  svobodném  přístupu
k informacím  (dále  jen  „vyrozumění  o  prodloužení  lhůty“).  Jak  Vám bylo  v předmětném
vyrozumění  o  prodloužení  lhůty  sděleno,  pro  zpracování  Vaší  žádosti  byla  nezbytná
součinnost  více  složek povinného subjektu,  neboť  vyhledávání  a  zpracování  informací,  o
jejichž poskytnutí jste požádal,  činí  jiný útvar než Samostatné oddělení styku s veřejností,
které je dle výše uvedeného Příkazu k vyřízení žádosti příslušné. Navíc v průběhu zpracování
vyplynula nutnost konzultace s jinou složkou Kanceláře Poslanecké sněmovny, tj. povinného
subjektu, o tom zda a v jakém rozsahu má být požadovaná informace poskytnuta. Z těchto
důvodů bylo nutné oslovit a zapojit do spolupráce všechny dotčené útvary. 

Mimoto rozsah informací, o jejichž poskytnutí jste požádal, je mimořádně objemný,
vymykající se běžnému poskytování a tedy i zpracovávání informací povinným subjektem
v této oblasti. Mimořádný objem informací je dán skutečností, že požadujete jejich poskytnutí
za období dvou různých volebních období, a v jejich rámci souhrnně za jednotlivé kalendářní
roky,  které  představují  samostatně  zpracovávaná  účetní  období.  V této  souvislosti
upozorňujeme na skutečnost,  že kalendářní rok 2022 je ve svém běhu a není tedy účetně
uzavřený,  poskytnuty  tedy  mohou  být  pouze  údaje  o  úhradách  aktuálně  prokazatelně
doložených a zkontrolovaných. 

Na  základě  provedených  konzultací  a  po  důkladném  posouzení  Vaší  žádosti
konstatujeme, že jako žadatel splňujete podmínky čtyřstupňového testu proporcionality, proto



Vám poskytujeme v souladu  se  zákonem o  svobodném přístupu  k informacím následující
informace.

Náhrady  výdajů  vynaložených  na  zajištění  přechodného  ubytování  v místě  sídla
Poslanecké sněmovny náleží členům Poslanecké sněmovny na základě § 5 odst. 1 písm. i),
resp. podle § 10 odst. 1 ve spojení s § 9 odst. 1 písm. e) zákona č. 236/1995 Sb., přičemž
konkrétní maximální částka, kterou je možno jednotlivým poslankyním a poslancům přiznat
je  specifikována  příslušným  usnesením  Rozpočtového  výboru  Poslanecké  sněmovny  ke
stanovení  podrobností  k provedení  zákona  o  platu.  Podle usnesení  Rozpočtového  výboru
Poslanecké sněmovny č. 572, přijatého na jeho 51. schůzi dne 22. února 2017 byla poslancům
s účinností od 1. března 2017 vyplácena náhrada prokázaných výdajů na přechodné ubytování
v  Praze  maximálně  do  výše  20.500  Kč  měsíčně.  Tato  náhrada  se  vyplácí  v případě,  že
poslanec o ni požádal místo naturálního plnění, tedy místo ubytování zajišťovaného Kanceláří
Poslanecké  sněmovny.  Stejná  maximální  částka  byla  pro  náhrady  výdajů  na  přechodné
ubytování v Praze stanovena i v usnesení Rozpočtového výboru č. 230, přijatém na jeho 20.
schůzi dne 20. února 2019, jehož úprava finančních limitů je účinná od 1. března 2019 až
dosud. Dále platí, že v přechodném období 3 měsíců ode dne voleb lze náhradu proplatit i na
základě faktury za ubytování v hotelovém nebo jiném ubytovacím zařízení.

Ze strany paní místopředsedkyně Mgr. Jany Mračkové Vildumetzové byly náhrady
výdajů na přechodné ubytování v Praze čerpány v rámci stanovených finančních limitů, jak
dokládá přehled realizovaných čerpání, tvořící přílohu tohoto dopisu. Dále Vás informujeme,
že z nájemních smluv, zajišťující přechodné ubytování paní místopředsedkyně Mgr. Mračkové
Vildumetzové v Praze během 8. i 9. volebního období Poslanecké sněmovny vyplývá, že za
tato údobí se jednalo postupně o dva pronajímatele, a to paní …………………………………
a pana ……………………….. 

S pozdravem

Příloha: dle textu





(…)


